
 

 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni                                                  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’Istruttoria: M. Antonietta Biscalchin                                        mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

 
Ferrara, data del protocollo 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO l’Art. 57 del CCNL  personale comparto Istruzione e ricerca periodo 2019 – 2021 sottoscritto 
in data 18 gennaio 2024; 

VISTA l’Ipotesi di CCNI, sottoscritta in data 10 luglio 2025, concernente le “utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
2025/26, 2026/27 e 2027/28 ed in particolare l’art. 14 concernente i criteri per la copertura 
dei posti vacanti e/o disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di 
D.S.G.A., terminate le operazioni di cui sopra; 

VISTO l’art. 7 dell’Ipotesi di C.C.D.R., sottoscritta in data 05 agosto 2025, concernente le utilizzazoni 
del personale docente, educativo ed A.T.A. anni scolastici 2025/26 – 2026/27 e 2027/28, con 
il quale sono state fornite le indicazioni operative per la copertura dei posti vacanti e/o 
disponibili; 

VISTA la Contrattazione integrativa regionale ex  art. 14 del C.C.N.I. del 10.07.2025 “reclutamento 
del personale ATA per la copertura di posti vacanti e/o disponibili di Elevata Qualificazione 
– a.s. 2025/26-2026/27-2027-28” sottoscritta in data 17 settembre 2025;  

VISTO  l’interpello prot. n. 11627 del 23.12.2025 per il reclutamento del personale A.T.A. al fine di 
acquisire la disponibilità a ricoprire l’incarico di Funzionario ed Elevata Qualificazione (ex 
D.S.G.A.) presso l’I.I.S.“G.B. Aleotti” – Ferrara; 

ACQUISITE le dichiarazioni di disponibilità pervenute a svolgere le funzioni di Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi presso l’istituzione scolastica di cui sopra; 

RITENUTO di predisporre la graduatoria definitiva e la conseguente assegnazione dell’incarico 

DISPONE 

1. La pubblicazione della graduatoria definitiva per la copertura del posto vacante di D.S.G.A. per l’a.s. 
2025/2026 come da prospetto (Allegato 1) allegato alla presente, che ne costituisce parte integrante. 

2. L’assegnazione dell’incarico   su posto vacante di D.S.G.A. per l’a.s. 2025/2026 presso l’I.I.S. “G.B. Aleotti” 
di Ferrara come da prospetto (Allegato 2) allegato alla presente, che ne costituisce parte integrante. 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni                                                  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’Istruttoria: M. Antonietta Biscalchin                                        mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

Il candidato individuato dovrà presentarsi presso la scuola assegnata in data 14.01.2026 per la presa di 
servizio. 

Qualora il candidato per giustificato impedimento non possa effettuare la presa di servizio in data la 
decorrenza economica e giuridica sarà dalla data di effettiva presa di servizio. 

Entro il medesimo termine è consentito presentare documentata e motivata istanza di rinuncia. 

Il dirigente scolastico della scuola interessata comunicherà allo scrivente ufficio l’avvenuta presa di servizio. 
        
 

IL DIRIGENTE 
Edoardo Soverini 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni                                                   lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 
Responsabile dell’Istruttoria: M. Antonietta Biscalchin                                       mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 

Allegato 1         

GRADUATORIA PER LA COPERTURA DI POSTO VACANTE   I.S. “G.B. ALEOTTI” - FERRARA 

Punto 1)     Personale inserito nella procedura valutativa per la regione Emilia-Romagna di progressione 
all’area dei Funzionari e  dell’Elevata Qualificazione 

Pos. Cognome Nome Posizione graduatoria di 
merito procedura valutativa 

D.D. 1897/2024 

note 

1 DI CERBO ADAMO 135 Personale già titolare di incarico di Funzionario E.Q. per 
l’a.s. 2025/26 – ulteriore incarico non conferibile su 
posto vacante in base a quanto previsto dall’art. 14 
CCNI  10.07.2025  

 

Punto 3)   Personale di ruolo inquadrato nell’area degli Assistenti Amministrativi  

Pos. Cognome Nome Tabella A 
Tipologia di 
esperienza 

maturata        
punti 

Tabella B 
Titoli di 
studio        
punti 

Tabella C 
Competenze 
professionali 

punti 

Totale 
Punti 

note 

1 SPINA  VINCENZO 2 17 7 26 Laurea specifica 

2 CAVARRA CLAUDIO 2 10 8 20 Personale già titolare di 
incarico di Funzionario E.Q. 
per l’a.s. 2025/26 – ulteriore 
incarico non conferibile su 

posto vacante in base a 
quanto previsto dall’art. 14 

CCNI  10.07.2025  
3 FERRARI BARBARA 9 0 1 10 esperienza pregressa di 

servizio nella scuola oggetto 
di interpello 

 

Punto 6)   Candidati inseriti nelle graduatorie di istituto di Ferrara e provincia del profilo di Assistente  
      Amministrativo     
Pos. Cognome Nome Graduatoria di istituto III 

fascia punti 
note 

1 CALTABIANO ALESSIA 15,00 laurea specifica 
2 ARNAO ALESSANDRO 12,10 laurea non specifica 

 

Nessuna candidatura pervenuta per i punti 2-4-5 dell’interpello. 

 

 

 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it


 

 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni                                                   lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 
Responsabile dell’Istruttoria: M. Antonietta Biscalchin                                       mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 

Allegato 2         

 

 

ESITI INTERPELLO PROT. N. 11627 DEL 23.12.2025  

 

ASSEGNAZIONE SEDE  

 

Cognome Nome Incarico   c/o istituzione scolastica note 

SPINA VINCENZO I.I.S. “G.B. ALEOTTI” -  FERRARA A.A. ruolo prov. RE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it

		2026-01-12T13:32:36+0100
	EDOARDO SOVERINI


		2026-01-12T13:50:01+0100
	protocollo




